
 

 
 

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 03.679.808/0001-35 

Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. São Paulo/SP CEP: 05044-040 
Central Tel. 55 (11) 3647-9575 Internet www.bioinfinity.com.br 

 

AO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2023 

 
 

PROPOSTA DE PREÇO 
 

A Empresa BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI, sediada na Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. 

São Paulo/SP, inscrita no CNPJ sob nº 03.679.808/0001-35, neste ato representado por Sra. Claudia Cristina Corrêa César, 

portadora do RG nº 17.971.858-7 e CPF nº 140.807.178-90, abaixo assinado, propõe a entrega dos objetos a seguir 

especificado, conforme Termo de Referência do Edital em epígrafe, nas seguintes condições: 

 
1. Identificação da licitante: 

 
Razão Social: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO EIRELI 
Nome Fantasia: BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO  
CNPJ: 03.679.808/0001-35 
Insc. Estadual: 126.696.262.114  
End.: Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. São Paulo/SP 
CEP: 05044-040 
Tel.: (11) 3647-9575 
E-mail: licitacao@bioinfinity.com.br  
 
 

2. Dados Bancários 
 
Banco do Brasil (001)  
Agência: 3026-0 
Conta corrente: 22350-6  
Bio Infinity Comércio Hospitalar e Locação  
CNPJ: 03.679.808/0001-35 
Chave pix: financeiro@bioinfinity.com.br 
 
 

• A presente proposta é válida por 12 (doze) meses, contados da data de sua emissão.  
 

• Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, 
inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.  

 

• Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e 
despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e 
excluídos da composição dos preços ofertados.  

 

• A proponente obriga-se a cumprir todos os termos da Nota de Empenho a ser firmada com a vencedora do certame. 
 

 
São Paulo, 04 de dezembro de 2023 
 
 
 

__________________________________ 
Claudia Cristina Corrêa César 

RG nº 17.971.858-7 
CPF nº 140.807.178-90 

http://www.bioinfinity.com.br/
mailto:licitacao@bioinfinity.com.br
mailto:financeiro@bioinfinity.com.br


 

 
 

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 03.679.808/0001-35 

Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. São Paulo/SP CEP: 05044-040 
Central Tel. 55 (11) 3647-9575 Internet www.bioinfinity.com.br 

 

 
 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MODELO MARCA ANVISA QNT UNID  PREÇO UNIT.   PREÇO TOTAL  

135 

Oxímetro de mesa portátil, oxímetro de 
pulso verifica no mesmo aparelho a 

saturação de oxigênio no sangue (SpO2) 
e a frequência cardíaca (pulso). O 

dispositivo contém uma dupla fonte de 
luz (LED vermelha e LED Infravermelha) 

e um fotodetector. Ossos, tecidos, 
pigmentações e vasos sanguíneos 

normalmente absorvem uma quantidade 
constante de luz ao longo do tempo. O 

leito arterial normalmente pulsa e 
absorve quantidades variáveis de luz 

durante as pulsações; A proporção de luz 
absorvida é transformada em saturação 

mensurável de oxigênio (SpO2). O 
SA210 emite alertas sonoros 

instantaneamente. A medição da SpO2 é 
dependente da luz do sensor, portanto, 

OXIMETRO 
DE PULSO 

SP20 - 
CREATIVE - 

BIO-
2020SP 

CRATIVE 80102519163 2 UND  R$           690,00   R$            1.380,00  

TOTAL  R$           1.380,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.bioinfinity.com.br/


 

 
 

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 03.679.808/0001-35 

Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. São Paulo/SP CEP: 05044-040 
Central Tel. 55 (11) 3647-9575 Internet www.bioinfinity.com.br 

 

AO 
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2023 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 158/2023 
 

DECLARAÇÃO  
 

A empresa BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI inscrita no CNPJ sob o nº 03.679.808/0001-35, estabelecida na RUA 
BARBARA HELIODORA Nº 567, CEP: 05.044-040, Bairro Vila Romana, São Paulo - SP, neste ato representado por seu representante legal Sra. 
CLAUDIA CRISTINA CORRÊA CESAR portadora do RG: 17.971.858-7 e CPF: 140.807.178-90, no uso de suas atribuições,  
 

1) Declaramos, para os fins do disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal, não empregamos menores de dezoito anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e nem menores de dezesseis anos, em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a 
partir dos quatorze anos de idade, em cumprimento ao que determina o inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666/93, acrescida pela Lei nº 
9.854/99.  
 
2) Declaramos, para os devidos fins que até a presente data inexistem fatos supervenientes impeditivos para habilitação no presente 
processo licitatório, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.  
 
3) Declaramos, para os fins que a empresa não foi declarada inidônea por nenhum órgão público de qualquer esfera de governo, estando 
apta a contratar com o poder público.  
 
4) Declaramos, para os devidos fins que não possuímos em nosso quadro societário e de empregados, servidor ou dirigente de órgão 
ou entidade contratante ou responsável pela licitação, nos termos do inciso III, do artigo 9° da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1993. 
 
5) Declaramos, para os devidos fins que preenchemos plenamente os requisitos de habilitação estabelecidos no presente ato 
convocatório, podendo responder administrativa, civil e criminalmente pela fidelidade das informações e documentos apresentados.  
 
6) Comprometo-me a manter durante a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições 
de habilitação e qualificação exigidas na licitação.  
 
7) DECLARA tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se compromete a cumprir todos os 
termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as penas da Lei. 
 
8) Declaramos, para os devidos fins de direito, na qualidade de Proponente dos procedimentos licitatórios, instaurados por este 
Município, que o(a) responsável legal da empresa é o(a) Sr.(a) CLAUDIA CRISTINA CORRÊA CESAR, Portador(a) do CPF nº 140.807.178-
90, cuja função/cargo é Socia Administradora, responsável pela assinatura do instrumento de contrato ou documento equivalente, caso 
sejamos vencedores do certame. 
 
9) Declaramos, para os devidos fins que em caso de qualquer comunicação futura referente a este processo licitatório, bem como em 
caso de eventual contratação, concordo que o contrato ou documento equivalente seja encaminhado para o seguinte endereço:  
E-mail: licitacao@bioinfinity.com.br 
Telefone: (11)3647-9575  
Poderá ser enviado para assinatura utilizando certificado digital: (x ) Sim ( ) Não 
 

10) DECLARA, para fins de direito, caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo Contrato 
Administrativo, que se compromete a observar a Legislação Trabalhista, Previdenciária e de Saúde e Medicina do Trabalho, 
responsabilizando-se pela formalização e registro contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, 
incluindo equipamentos de proteção. 
 
11)  declaro, sob as penas da lei, em especial o art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 
 
1. a proposta apresentada para participar desta licitação foi elaborada de maneira independente por mim e o conteúdo da proposta 
não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou 
de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;  
 
2. a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar desta licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer 

http://www.bioinfinity.com.br/


 

 
 

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCAÇÃO EIRELI 

CNPJ: 03.679.808/0001-35 

Rua Bárbara Heliodora, 567 – Vila Romana. São Paulo/SP CEP: 05044-040 
Central Tel. 55 (11) 3647-9575 Internet www.bioinfinity.com.br 

 

outro participante potencial ou de fato desta licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; 
 

3. que não tentei, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato 
desta licitação quanto a participar ou não dela;  
 
4. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente,  
comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato desta licitação antes da adjudicação do objeto; 
 
5. que o conteúdo da proposta apresentada para participar desta licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e 
 
6. que estou plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detenho plenos poderes e informações para firmá-la. 
 
12) Declara que conhece e está de acordo com as cláusulas e condições deste edital de licitação.  
 
13) Declara que assume integral responsabilidade por danos e prejuízos pessoais e materiais que causar a PM, a terceiros, por si, 
representantes ou sucessores.  
 
14) Declara para os devidos fins, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, 
observando o disposto nos incisos III e IV o art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal, e que atende a reserva de cargos 
prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e as regras de acessibilidade prevista na legislação 
conforme o disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991. 
 
15) DECLARA, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que todas as documentações anexadas 
no sistema são autênticas. 
 
16) DECLARAMOS para fins de direito e participação do Pregão Eletrônico, na qualidade de proponente que:  
1. Assumimos inteira responsabilidade pela autenticidade de todos os documentos apresentados, comprometendo-nos à realização de 
eventuais vistorias, averiguações e substituições dos materiais caso se façam necessárias;  
 
2. Comprometemo-nos a manter durante a execução do Instrumento Contratual, em compatibilidade com as obrigações assumidas, 
todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;  
 
3. Comprometemo-nos a repassar na proporção correspondente, eventuais reduções de preços decorrentes de mudanças de alíquotas 
de impostos incidentes sobre a prestação do serviço, em função de alterações de legislação pertinente, publicadas durante a vigência 
do Contrato;  
 
4. Comprometemo-nos a entregar o material solicitado no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, após recebimento da OFM.  
 
5. Comprometemo-nos que a entrega dos produtos licitados será feita em carro adequado pertencente a empresa, ou que a esta preste 
serviço, e nos locais determinados na Ordem de Fornecimento expedida do Município.  
 
6. Temos conhecimento e submetemo-nos ao disposto na Lei nº 8.078/90 – Código de Defesa do Consumidor, às normas pertinentes à 
prestação dos serviços e utilização do objeto a ser contratado, bem como, ao Edital do Pregão Eletrônico. 
 
Por ser verdade, firmamos o presente. 

 
São Paulo, 04 de dezembro de 2023 

 
 
 
 
                 

                  _____________________________________    
CLAUDIA CRISTINA CORRÊA CESAR   

RG: 17.971.858-7 
CPF: 140.807.178-90 

http://www.bioinfinity.com.br/

		2023-12-06T09:12:07-0300
	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO LTDA:03679808000135


		2023-12-06T09:12:19-0300
	BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO LTDA:03679808000135




